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Ekonomizacja organizacji pozarządowych na terenach wiejskich 
 
Rozwój społeczeństwa obywatelskiego wpłynął na rozwój, a raczej n odnowienie aktywności 
społecznej na obszarach wiejskich. Poza reaktywowanymi „kołami gospodyń wiejskich” 
będących często grupami nieformalnymi wzrasta liczba organizacji pozarządowych mających 
swoją siedzibę na terenach wiejskich. Organizacje te posiadają rożne cele, bardzo często 
wprost odpowiadające na problemy i potrzeby społeczności lokalnej: prowadzą małe szkoły, 
świetlice wiejskie, organizują pomoc sąsiedzką, wesela i festyny wiejskie. 
 
Z drugiej strony wraz z bogaceniem się społeczeństwa i „modą” na to, co naturalne, wiejskie, 
zdrowe, pojawia się grupa klientów chętnie korzystająca z naturalnych zasobów wsi, do 
pewnego stopnia zaspokajanych przez gospodarstwa agroturystyczne korzystające często z 
pomocy lokalnego środowiska przy organizacji wypoczynku, czy atrakcji dla szkół i 
przedszkoli np. warsztatów dotyczących świątecznych wypieków, malowania jajek itp. 
 
Dyskusja podczas panelu ma odpowiedzieć na pytania: 

 Czy wszystkie organizacje pozarządowe z terenów wiejskich musza się 
ekonomizować? 

 Czy i w jakim zakresie ekonomizujące się NGO są szansą rozwoju środowisk 
wiejskich? 

 
Koncentrując się na zagadnieniach dotyczących: 

 modeli organizacji pozarządowych działających na terenach wiejskich 
 obszarów działań statutowych, statutowych odpłatnych i działalności gospodarczej 

NGO z terenów wiejskich 
 produktów, które mogą być sprzedawane przez NOG 

 współpracy/świadczeniu usług na rzecz gospodarstw agroturystycznych i gmin 
 tworzenia przez NGO miejsc pracy na terenach wiejskich 
 korzyści i zagrożeń związanych z prowadzeniem odpłatnej działalności statutowej i 

działalności gospodarczej 

 łagodzenia skutków przejścia ze sfery społecznej do sfery ekonomicznej 
 
Wykorzystane zostaną między innymi przykłady NGO z terenów wiejskich 

 Fundacja „Razem z nami” z Brzózek 
 Fundacja im. Stanisława Karłowskiego z Juchowa 
 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Integracji Środowiska Lokalnego „Z edukacją w 

Przyszłość” w Korzeczniku 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Wołczkowie 
 
Każda z powyższych organizacji przyjmuje inny model działania jak również realizuje zupełnie 
różne cele. Posiada również inny kapitał społeczny i podejście do kwestii ekonomicznych, 
stanowią, więc przekrój ukazujący różnorodność NGO na terenach wiejskich. 
 


